



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa, 30.08.2018 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na **dostawę odczynników laboratoryjnych – 14 pakietów**
Postępowanie znak DZP.262.93.2018

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wymaga, aby podłoże do ilościowej oceny drobnoustrojów w moczu zapewniało bezpośrednią identyfikację E.coli, co zapewni szybszy proces diagnostyczny oraz ograniczy konieczność stosowania dodatkowych testów identyfikacyjnych?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga, aby podłoże do ilościowej oceny drobnoustrojów w moczu zapewniało bezpośrednią identyfikację E.coli.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga, aby podłoże zapewniało wstępną identyfikację Enterokoków, grupy KESC oraz Proteae, a także orientacyjną identyfikację Staph. saprophyticus i Strep agalactiae? Co zapewni identyfikację najczęściej występujących patogenów w moczu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby podłoże zapewniało wstępną identyfikację Enterokoków, grupy KESC oraz Proteae, a także orientacyjną identyfikację Staph. saprophyticus i Strep agalactiae.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga, aby do oferty dostarczyć kolorowe ulotki będące potwierdzeniem spełnienia w/w wymogów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby do oferty dostarczyć kolorowe ulotki będące potwierdzeniem spełnienia w/w wymogów.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga aby dostarczyć materiały informujące o sposobie oceny bakteriurii na tym podłożu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby dostarczyć materiały informujące o sposobie oceny bakteriurii na tym podłożu.

Pytanie 5

Dotyczy pakietu 3

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie podłoża chromogenne pochodziły od jednego producenta, zapewni to ciągłość oraz wysoką jakość a także wiarygodność procesu diagnostycznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby wszystkie podłoża chromogenne pochodziły od jednego producenta.

Pytanie 6

Dotyczy pakietu 3 pozycja 5

Czy Zamawiający wymaga aby podłoże do wykrywania mechanizmów oporności zapewniało wykrycie KPC, MBL, w tym VIM , NDM-1, IMP oraz OXA 48? Takie podłoże zapewni wykrycie wszystkich możliwych karbapenemaz bez konieczności dostawiania dodatkowych testów diagnostycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, aby podłoże do wykrywania mechanizmów oporności zapewniało wykrycie KPC, MBL, w tym VIM , NDM-1, IMP oraz OXA 48

Pytanie 7

Dotyczy Załącznika 3 „Parametry wymagane” pakiet 1,3,10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualne świadectwa kontroli jakości oraz instrukcje wykonania były dostępne na Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada bezpłatny dostęp?

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje zapis umowy w §5 ust. 2 na:

„Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego dostarczy lub udostępni stronę internetową, z której można pobrać samodzielnie wymagane dokumenty.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody w **zakresie pakietów 1,3.**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w zakresie **pakietu 10.** Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 5 ust. 2, nadając mu nowe brzmienie:

„2. Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego, dostarczy lub udostępni stronę internetową, z której można samodzielnie pobrać wymagane dokumenty:

2.3. Instrukcja w języku polskim oraz certyfikat kontroli jakości (QCC) – **dotyczy pakietu 10** (Nie jest wymagany certyfikat jakości w języku polskim).”

Zamawiający zastrzega, że modyfikacja dotyczy wyłącznie pakietu 10.

Pytanie 8

Dotyczy §8 ust. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 9

Dotyczy §8 ust. 8 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 10

Dotyczy §8 ust. 9 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 11

Dotyczy §8 ust. 10 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 12

Dotyczy §8 ust. 11 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 13

Dotyczy §8 ust. 12 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 14

Dotyczy §10 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy, na wolny od wad – w terminie 5 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15

Dotyczy §11 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% wartości brutto niewykonanej części dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 16

Dotyczy §11 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości dolnego progu kary do 150 zł?

Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana przez Zamawiającego kara posiada znamiona kary rażąco wysokiej, co w szczególności obrazuje przykład opóźnienia o jeden dzień dostawy jednego opakowania produktu. Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przychylnie rozpatrzenie pytania.

W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. Szkada powstała w ten sposób wynika z tej niedostarczonej konkretnej partii odczynników, nie dotyczy całości zobowiązania wykonawcy z tytułu zawartej umowy. Znaczenie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej a ochroną interesu wierzyciela jest utrwalone w orzecznictwie Sądu Najwyższego, m.in. w tezie orzeczenia z dnia 20 czerwca 2008 r. sygn. IV CSK 49/2008 Sąd Najwyższy stwierdził wprost, iż: „W wypadku miarkowania kary umownej ze względu na jej rażące wygórowanie za zasadnicze kryterium oceny rażącego wygórowania należy uznać stosunek wysokości kary umownej do wysokości doznanej szkody przez wierzyciela”

Przy określaniu wysokości kary umownej nie można pominąć charakteru umów zawieranych w wyniku udzielenia zamówienia publicznego. Treść projektów umów określana jest z góry przez Zamawiającego, który ustala warunki zamówienia publicznego, Wykonawca zaś ma bardzo ograniczoną możliwość wpłynięcia na treść umowy (jedynie w postaci zapytania, na które Zamawiający może nie wyrazić zgody). W tym sensie projekt umowy ma charakter wzorca umownego, tj. umowy, na której treść Wykonawca nie ma wpływu w sposób równorzędny z Zamawiającym. W wyroku z dnia z dnia 25 maja 2007 r. I CSK 484/2006 Sądu Najwyższego - Izba Cywilna przedstawiła następującą tezę – „Nie jest dozwolone zastrzeżenie we wzorcu umownym kary umownej rażąco wygórowanej”. Wartość pojedynczego zamówienia to koszt średnio 70,00 zł. , wymóg kary w wysokości 500 zł. za dzień opóźnienia jest nieadekwatny do ewentualnej wartości zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 17

Dotyczy §11 ust. 1 wzoru umowy

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości dolnego progu kary umownej do 300 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 18

Dotyczy §11 ust. 2 wzoru umowy

K

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 19

Dotyczy §11 ust. 3 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 20

Dotyczy §12 ust. 4 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 4 w następującym brzmieniu:

„Zamawiający jest zobowiązany udokumentować koszt zakupu interwencyjnego?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 21

Dotyczy §15 ust. 3 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 22

Dotyczy Pakietu nr 8:

a) Czy Zamawiający dopuści test, w którym część antygenowa testu została porównana z badaniem hodowli bakteryjnej, uzyskując czułość 90,5% i swoistość 93,1%, a część toksyn testu została porównana z badaniem hodowli tkankowej, uzyskując czułość 87,8% i swoistość 99,4%?

b) Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego asortymentu z wymogami SIWZ Zamawiający wymaga przedłożenia dla Pakietu nr 8 ulotek/ instrukcji wykonania testów?

Odpowiedź:

a.d. a) Zamawiający dopuszcza w/w test.

a.d. b) Tak, Zamawiający wymaga przedłożenia dla Pakietu nr 8 ulotek/ instrukcji wykonania testów

Pytanie 23

Dotyczy: Pakiet 1

Czy Zamawiający w pozycji nr 2 i 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży z terminem ważności 45 dni od daty produkcji i minimum 5 tygodni od daty dostawy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24

Dotyczy: Pakiet 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25

Dotyczy: Pakiet 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26

Dotyczy: Pakiet 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27

Dotyczy: Pakiet 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28

Dotyczy: Pakiet 5

Czy Zamawiający w pozycji nr 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika w opakowaniu po 2ml? Jeżeli tak prosimy o podanie szacowanej ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29

Dotyczy: Pakiet 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30

Dotyczy: Pakiet 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika z terminem ważności 12 miesięcy od daty produkcji i minimum 11 miesięcy od daty dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 31

Dotyczy: Pakiet 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32

Dotyczy: Pakiet 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika z terminem ważności 6 miesięcy od daty produkcji i minimum 5 miesięcy od daty dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 33

Dotyczy: Pakiet 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34

Dotyczy: Pakiet 9

Czy Zamawiający w pozycji 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w formie paków w opakowaniu zbiorczym po 25 szt.? Jeżeli tak prosimy o podanie szacowanej ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia ilość w pozycji 2 w pakiecie 9 na 200 szt.

W związku z udzieloną powyżej odpowiedzią Zamawiający załącza aktualnie obowiązujący Formularz Cenowy w zakresie pakietu 9.

Pytanie 35

Dotyczy: Pakiet 10

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie testu w opakowaniu zawierającym 25 szt? Jeżeli tak, prosimy o podanie szacowanej ilości opakowań.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na opakowania po 25 szt. Zamawiający zmienia ilość zamawianą na 200 szt.

W związku z udzieloną powyżej odpowiedzią Zamawiający załącza aktualnie obowiązujący Formularz Cenowy w zakresie pakietu 10.

Pytanie 36

Dotyczy: XII. §11, ust. 1. wzoru umowy

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zmianę kary umownej na 0,2% wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 100 zł za każdy dzień?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 37

Dotyczy pakietu 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 1 do oddzielnego pakietu, pozwoli to na złożenie większej liczby ofert a Zamawiającemu wybór oferty możliwie najkorzystniejszej ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. IV § pkt. 2.1., nadając mu nowe brzmienie:

Pytanie 38

Dotyczy SIWZ, rozdział IV, punkt 2.1

Pakiet 14

Substancja pomocnicza PSMA jest materiałem wyjściowym substancji czynnej do wytwarzania produktu leczniczego (preparatu radiofarmaceutycznego) w warunkach radiofarmacji szpitalnej. Gwarantujemy, że produkt jest sterylny i wolny od endotoksyn bakteryjnych i na potwierdzenie tego dostarczymy stosowny certyfikat. Nie posiadamy dokumentu potwierdzającego, że jest o wyrób medyczny lub produkt leczniczy. Prosimy o dokonanie zmian w zapisach w celu umożliwienia złożenia nam oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. IV § pkt. 2.1., nadając mu nowe brzmienie:

*2.1. „Oferowany przedmiot zamówienia musi posiadać ważne dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie Polski, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. Oświadczenie o posiadaniu dokumentów **Wykonawca zobowiązany jest potwierdzić w JEDZ-u.** Kopie w/w dokumentów Wykonawca dostarczy Zamawiającemu na każde jego żądanie na każdym etapie postępowania przetargowego oraz realizacji umowy. Dotyczy wyrobów medycznych. (nie dotyczy pakietu 14)”*

Pytanie 39

Dotyczy: § 1 ust. 4 wzoru umowy

Prosimy o wykreślenie zapisu lub dodanie uwagi: „nie dotyczy pakietu 14”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 40

Dotyczy § 3 ust. 2 wzoru umowy

Prosimy o wykreślenie ostatniego zdania lub dodanie uwagi: „nie dotyczy pakietu 14”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 41

Dotyczy § 3 ust. 7 wzoru umowy

Prosimy o wykreślenie zapisu lub dodanie uwagi: „nie dotyczy pakietu 14”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 3 ust. 7 wzoru umowy, wykreślając go.

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź dotyczy wyłącznie pakietu 14.

Pytanie 42

Dotyczy § 5 ust. 1 pkt. 1.1. wzoru umowy

Prosimy o dodanie zapisu: „nie dotyczy pakietu 14”. PSMA nie jest wyrobem medycznym ani produktem leczniczym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 5 ust. 1 pkt. 1.1. wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie:

1.1. kopię dokumentu dopuszczającego przedmiot umowy do obrotu i stosowania na terenie Polski (nie dotyczy pakietu 14).”

Pytanie 43

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. 1.1. wzoru umowy

Prosimy o dodanie na końcu zapisu: „ale nie dłużej niż o kolejne 3 miesiące”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 6 ust. 1 pkt. 1.1. wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie:

1.1. „poprzez wydłużenie czasu jej trwania w sytuacji, gdy umowa nie zostanie w całości wykonana z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, jednak wydłużenie to nie może być dłuższe niż 3 miesiące;”

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź dotyczy wyłącznie pakietu 14.

Pytanie 44

Dotyczy § 7 ust. 4 wzoru umowy

Prosimy o usunięcie zapisu: „niezależnie od zmian ilości zamówień w poszczególnych asortymentach” lub dodanie uwagi: „nie dotyczy pakietu 14”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 45

Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy

Prosimy o usunięcie obowiązku dostarczania poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii zamówienia. Zgodnie z zapisem par. 8 ust. 8 na fakturze będzie podany numer umowy i numer zamówienia, co powinno Zamawiającemu wystarczyć do identyfikacji zamówienia, a wymóg tworzenia kopii dokumentu będącego w posiadaniu Zamawiającego jest nadmiernym żądaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający

modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 8 ust. 2 wzoru umowy, wykreślając go.

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź dotyczy wyłącznie pakietu 14.

Pytanie 46

Dotyczy § 8 ust. 10 wzoru umowy

Prosimy o usunięcie obowiązku dostarczania poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii zamówienia. Zgodnie z zapisem par. 8 ust. 8 na fakturze będzie podany numer umowy i numer zamówienia, co powinno Zamawiającemu wystarczyć do identyfikacji zamówienia, a wymóg tworzenia kopii dokumentu będącego w posiadaniu Zamawiającego jest nadmiernym żądaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 8 ust. 10 wzoru umowy, wykreślając go.

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź dotyczy wyłącznie pakietu 14.

Pytanie 47

Dotyczy § 8 ust. 11 wzoru umowy

Prosimy o usunięcie obowiązku dostarczania poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii zamówienia. Zgodnie z zapisem par. 8 ust. 8 na fakturze będzie podany numer umowy i numer zamówienia, co powinno Zamawiającemu wystarczyć do identyfikacji zamówienia, a wymóg tworzenia kopii dokumentu będącego w posiadaniu Zamawiającego jest nadmiernym żądaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 8 ust. 11 wzoru umowy, wykreślając go.

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź dotyczy wyłącznie pakietu 14.

Pytanie 48

Dotyczy § 10 ust. 1 wzoru umowy

Prosimy o zmianę zapisu: „w terminie 2 dni od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego” na zapis: „z najbliższej produkcji po dacie uznanej reklamacji”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 10 ust. 1 wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie:

1. *„1. W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy, na wolny od wad z najbliższej produkcji po dacie uznanej reklamacji.”*

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź dotyczy wyłącznie pakietu 14.

Pytanie 49

Dotyczy § 11 ust. 1 wzoru umowy

Prosimy o zmianę zapisu: „jednak nie mniej niż 500 zł za każdy dzień zwłoki” na zapis: „jednak nie mniej niż 50 zł za każdy dzień zwłoki”. Jest to kwota adekwatna w odniesieniu do wartości jednostkowej produktu, podczas gdy zaproponowana przez Zamawiającego kwota 500 zł jest rażąco wysoka.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 11 ust. 3 wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie:

1. *„Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie, z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiającego poza terminy określone w części dotyczącej warunków dostawy (§3 ust 2.), i reklamacji (§10 ust 1.), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej*

w wysokości 0,2% wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 150 zł za każdy dzień zwłoki."

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź dotyczy wyłącznie pakietu 14.

Pytanie 50

Dotyczy § 11 ust. 3 wzoru umowy

Prosimy o zmianę zapisu: „nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie” na zapis: „nie mniej niż 50 zł za każde zdarzenie”. Jest to kwota adekwatna w odniesieniu do wartości jednostkowej produktu, podczas gdy zaproponowana przez Zamawiającego kwota 500 zł jest rażąco wysoka.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 11 ust. 3 wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie:

3. „W przypadku uchybień obowiązkowi wynikającemu z §3 ust. 5-7, Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości netto umowy, nie mniej niż 150 zł za każde zdarzenie.”

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź dotyczy wyłącznie pakietu 14.

Pytanie 51

Dotyczy § 11 wzoru umowy:

W § 11 dotyczącym zasad odpowiedzialności prosimy o dodanie ust. 4 o treści:

„W przypadku opóźnienia się przez Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy w stosunku do terminu określonego w § 8 Wykonawca może żądać od Zamawiającego odsetek ustawowych za opóźnienie. Niezależnie od powyższego w przypadku opisanym w zdaniu poprzedzającym Wykonawca jest uprawniony do wstrzymania wszelkich dostaw przedmiotu umowy do czasu uregulowania wszelkich należności wobec niego przez Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 52

Dotyczy § 15 ust. 2 wzoru umowy

Prosimy o usunięcie zapisu: „jednak nie mniej niż 1.000 zł”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 15 ust. 2 wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie:

4. „Naruszenie zobowiązania, o którym mowa w ust.1 uprawnia Zamawiającego do żądania kary umownej w wysokości 3% wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust.1.”

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź dotyczy wyłącznie pakietu 14.

Pytanie 53

Dotyczy § 18 ust. 3 wzoru umowy

Prosimy o zamianę słów: „dwukrotne” na słowa: „trzykrotne” w każdym miejscu ustępu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 18 ust. 3 wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie:

1. „Powtarzające się przypadki niedochowania warunków umowy przez Wykonawcę, w szczególności co najmniej trzykrotne nieterminowe zrealizowanie dostaw lub co najmniej trzykrotne niezgodne pod względem asortymentu bądź ilości zrealizowanie zamówienia, a także co najmniej trzykrotne uchybienie w zakresie jakości dostarczonego towaru daje Zamawiającemu podstawę do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym bez prawa żądania przez Wykonawcę jakichkolwiek roszczeń, w szczególności finansowych, odszkodowawczych etc.”

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź dotyczy wyłącznie pakietu 14.

Pytanie 54

Dotyczy § 19 wzoru umowy

Prosimy o zapis w postaci jednego ustępu o treści następującej: „Wszelkie spory wynikłe pomiędzy stronami umowy będą rozstrzygane przez Sąd powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 55

Dotyczy Pakietu nr 8

Czy w pakiecie nr 8 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów immunochromatograficznych do jednoczesnego wykrywania antygenu GDH i toksyn A i B. Zastosowanie testu immunochromatograficznego pozwoli skrócić czas oznaczenia do 10 minut po naniesieniu próbki na membranę oraz obniży koszty oznaczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga testu immunoenzymatycznego.

Pytanie 56

Dotyczy Pakietu nr 9 poz. 1

Czy w pakiecie 9, w poz. 1 Zamawiający wymaga zaoferowania testu różnicującego genotypy I i II norowirusów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testu różnicującego genotypy I i II norowirusów.

Pytanie 57

Dotyczy Pakietu 13

Czy w pakiecie 13 Zamawiający wymaga zaoferowania testu immunochromatograficznego do wykrywania przeciwciał H.pylori w surowicy, osoczu i krwi pełnej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza test immunochromatograficzny do wykrywania przeciwciał H.pylori w surowicy, osoczu i krwi pełnej.

Pytanie 58

Dotyczy wzoru umowy:

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź:

Zamawiający określa w SIWZ ilość oraz czas trwającej umowy. W związku ze specyfiką szpitala Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić ilości.

Pytanie 59

Dotyczy § 1 ust. 2 wzoru umowy:

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację:

"Ustalone w Załączniku do niniejszej umowy ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, jednakże zmniejszenie ilości asortymentu nie będzie przekraczało 30 % wartości umowy."

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający wykorzysta 70% umowy.

Pytanie 60

Dotyczy § 10 ust. 1 wzoru umowy:

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu wymiany wadliwego towaru do 7 - 14 dni. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudna do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź nie dotyczy pakietu 14.

Pytanie 61

Dotyczy § 11 ust. 1 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 11 ust. 1, poprzez zmianę kary umownej na 0,2 % wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 20 zł za każdy dzień zwłoki.

Kara umowna, którą przedstawił Zamawiający nie jest adekwatna do wartości zamówień częściowych, może dojść do sytuacji w których kary umowne będą przewyższać wartość tych Zamówień. Wysoka kara narzucona przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź nie dotyczy pakietu 14.

Pytanie 62

Dotyczy § 15 ust. 1 wzoru umowy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia zakazu cesji wierzytelności oraz ustanawia ich przedmiotem poręczenia przez Wykonawcę bez zgody właściwego organu, a w konsekwencji wyrazi zgodę na ich dokonanie?

W tym miejscu należy wskazać, że ograniczenie możliwości dokonania cesji wierzytelności z tytułu wynagrodzenia na rzecz instytucji finansowych może w znacznym zakresie utrudnić finansowanie realizacji zamówienia, co spowoduje konieczność zwiększenia wartości oferty Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 63

Dotyczy § 15 ust. 2 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o dodanie do § 15 wzoru umowy poniższego zapisu z jednoczesnym wykreśleniem ust. 2:

„Nieuiszczenie przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie traktowane, jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.”

Jednocześnie podkreślamy, że uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą do naliczania kar umownych, ponieważ nie można ich

rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy. Takie kary są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i mogą być postrzegane jako nadużywanie przez Zamawiającego prawa do swobodnego kształtowania umów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 64

Dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 65

Dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 66

Dotyczy §11 wzoru umowy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 67

Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS) w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody w zakresie pakietów 1-8,11.

Zamawiający wyraża zgodę w zakresie pakietów 9-10,12-14.

Pytanie 68

Dotyczy SIWZ:

W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie **poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie** tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający zastrzega, że odpowiedź nie dotyczy dokumentacji formalno-prawnej.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w niżej opisanym zakresie.

W związku z podziałem pakietu nr 1 na Pakiet (nr 1) i (nr 1a) zmianie ulegają zapisy:

Rozdz. III pkt.1 SIWZ:

1. Obowiązek wpłaty wadium

Przystępując do przetargu Wykonawca jest obowiązany wnieść wadium w wysokości:

Pakiet 1 - 150,00 PLN (słownie: sto pięćdziesiąt złotych 00/100)

Pakiet 1a – 300,00 PLN (słownie: trzydzieści złotych 00/100)

Wadia do pozostałych pakietów bez zmian.

Rozdz. IV pkt.1 SIWZ:

4. Warunki gwarancji:

4.2. Wymagany minimalny okres gwarancji na oferowany przedmiot zamówienia:

- Pakiet 1a: - **min. 2 miesiące** od daty dostawy do Zamawiającego.

Warunki gwarancji pozostałych pakietów pozostają bez zmian.

UWAGA!!!

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Formularza Cenowego oraz Parametrów wymaganych w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania. Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest do podania w Formularzu Cenowym opisu, numeru katalogowego zamówienia zgodnie z zaoferowanym asortymentem.

Na podstawie art. 12a ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn. zm.) zmienia termin składania, i otwarcia ofert oraz termin wpłaty wadium.

Obowiązujące terminy:

1. Termin składania ofert oraz wpłaty wadium: do **20.09.2018r. do godz. 9:00**
2. Termin otwarcia ofert: **20.09.2018r. godz. 9:30**

p. o. DYREKTORA
Samodzielnego Publicznego
Centralnego Szpitala Klinicznego w Warszawie
Piotr Nowicki

